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2009: JA/ ON 
Inny. Obcy. Każdy 

Dla moich służebnic jam obcy 
Stałem się w ich oczach nieznany. 
Na sługę wolałem bez skutku, 
Me usta musiały go prosić, 

Odrazę wzbudzam u bliskich 
Nastają na mnie kochani („.) 
Czemu jak Bóg mnie dręczycie. 

Księga Hioba 

To ważny moment dla Hioba 1 ważny moment w literaturze, a w końcu ważny 
moment dla Mnie. Chwila świadomego odczucia inności. osobności , obcości. Hiob 
staje się Inny dla ludzi 1 Boga. ale też !uazie i Bóg stają się Inni dla Hioba. Inność jest 
zawsze momentem separacj i. I nność jest paradoksalna. Nieprzezwyciężalna. 

Przynależy do Każdego. a domaga się relacji. Inność konstytuuje moje Ja, a 
jednocześnie stawia granicę. 

Każda epoka poszukuje swojego „Everymana", swojego Każdego. To poszukiwanie 
to jednocześnie porządkowanie wlasnej jaźni, rzeczywistości, relacji ze światem , 
Bogiem. z Innymi. z tym co otacza. co jest. Jak wygląda. jakie nosi cechy? O co i z jakimi 
Bogami się wadzi współczesny „Everyman"? 

P)1anie o inność. o osobność nie jest tylko pytaniem o tożsamość, jest pytaniem o 
ustanawianie bytu. Postawiony naprzeciw mnie On. jest Kosmosem. Jest zawsze tym, 
co mnie przerasta. uwiera, przeraża, i koi. Rozszarpuje moje rany i odpuszcza moje 
grzechy. Jeżeli oboje istniejemy naprawdę, w jednym i tym samym geście. pozdrawiamy 
się 1 wyklinamy, stwarzamy i unicestwiamy, walczymy i współistniejemy. 

Konstruuję własne istnienie na przekór Innemu, jednocześnie o Niego prosząc . 

Kim jest Hiob bez Innych? Kim jest Hiob bez Boga? Bez Innych cierpienie Hioba 
traci sens. Bez Boga staje się tylko Obcym w świecie rozproszonych sensów i znaczeń . 

Obcy to jeszcze więcej niż Inny. Obcy to druga ręka, zaczepiona o moją rękę, nie 
znam jej, ale widzę, że jest cholernie zimna. Obcy to ten, którego oczy już oślepły od 
poszukiwania Boga w jednej z liter w jednej ze stronic czterystu tysięcy tomów. Obcy to 
ten, który wała: „zostaw mnie, ale daj mi przynajmniej być dla Ciebie tym jednym 
światem jaki znam [„.) skoro nic już nas nie łączy nawet piesek". 

Jest jeszcze coś istotnego dla poszukiwań .Everymana", to punkt odniesienia, coś 
co jeżeli podejrzewamy, że w ogóle istnieje, jest poza mną, poza Każdym, poza Innym, 
poza Obcym, a z drugiej strony jest we mnie, w Każdym, w Innym, Obcym. 

Powoli odkrywam, że Obcy staje się mną, ja Innym, Inny Każdym. I jest to coś więcej 
niż tylko boska lub szatańska dialektyka. 

W końcu zupełnie po omacku wyciągam rękę i - czy chcę, czy nie chcę - napotykam 
na drugą. .. 



Grażyna Rogowska - Ukończyła Studio Aktorskie "AS" 
w WarSZiJwie (1990-92), dyplom aktorski ZASP w WarSZiJwie 
otrzymała w 1997r. Jest absolwentką Akademii Teatralnej im. 
A. Zelwerowicza w WarSZiJwie 0/Vydz. Wiedzy o Teatrze, 1993-
97) oraz Uniwersytetu Opolskiego (Podyplomowe Studia Filo
zoficzno-Etyczne, 1999-2001). Była doktorantką Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Krakowie 0/Vydz. Filozofii, 2003-2006). W la
tach 1992-94 współtworzyła Teatr Studio Aktorskie w Puła

wach. Od 1995r. jest aktorką Teatru im. J. Kochanowskiego w Opolu, w którym zagrała 
do dzisiaj kilkadziesiąt ról. Ma w swoim dorobku wiele nagród i wyróżnień indywidual
nych i zbiorowych, m.in. za rolę Ofelii w Śmierci OfeliiS. Wyspiańskiego w reż. P. Szumca 
(XXII Opolskie Konfrontacje Teatralne „Klasyka Polska" 19%), Grand Prix za spektakl Dzia
dy, albo Mlodzi Czarodzieje wg. A. Mickiewicza w reż. A. Sroki (XXlll OKT „Klasyka Pol
ska" 1997), wyróżnienie za rolę Andriji w Sytuacjach rodzinnych B. Srbljanović w reż. M. 
Fiedora (41 Kaliskie Spotkania Teatralne-Festiwal Sztuki Aktorskiej 2001), oraz nagroda 
im. Irzykowskiego na Festiwalu Kontrapunkt w Szczecinie 2001, Grand Prix za spektakl 
Matka Joanna od Aniołów J. Iwaszkiewicza w reż. M. Fiedora (XXVJI OKT „Klasyka Pol
ska" 2002), oraz nagroda zespołowa 42 Festiwalu Sztuki Aktorskiej w Kaliszu 2002. Jest 
dwukrotną lauretką Złotej Maski (2003 i 2006). Osobne miejsce w jej twórczości scenicz
nej zajmują recitale, ma na swoim koncie m.in. recital piosenek francuskich Pod paryskim 
niebem, recital piosenek A. Osieckiej Jeszcze nie jestem gotowa, piosenki okresu między
wojennego Kuryer piosenką ilustrowany, piosenki z Kabaretu Starszych Panów Prysly 
zmysly, Koncert spektakularny Spokój w głowie na podstawie wierszy T. Feusette'a, reci
tal piosenek żydowskich Sztika-muzyczczna opowieść. Współpracowała z Teatrem Ko
chanowskiego w Radomiu, Teatrem Laboratorium Dramatu w Warszawie, obecnie 
-z Teatrem Komedia w Warszawie oraz Sceną Prapremier lnVrtro w Lublinie. 

Radosław Wocial - Naukę muzyki rozpoczął w wie
ku czterech lat na skrzypcach w PSM w Opolu. Kilka lat póź
niej zainteresowal się klarnetem i saksofononem, będąc 
jednocześnie wielkim entuzjastą instrumentów klawiszo
wych. Przez wiele lat obecny w chórze Uniwersytetu Opol
skiego „Dramma per Musica" pod dyr. Elżbiety Trylnik. Uni
wersytet ten ukończył na kierunku muzycznym w 2003 ro
ku. Na deskach teatru pojawił się po raz pierwszy w realiza

cji Spokój w głowie Tomasza Hynka wg wierszy Tymona Feusette'a. Współpracował 
również przy relizacji spektaklu Niepoprawni na podstawie tekstu Juliusza Słowackie
go w reż. Bartosza Zaczykiewicza. Na stałe zaangażowany w wiele projektów muzycz
nych jako producent, akustyk, kompozytor i aranżer oraz koncertujący muzyk. Od za
wsze związany z Opolem, żywo zainteresowany rozwojem kultury w regionie. Przy 
spektaklu Jacques Brel, którego premiera odbyła się w marcu 2008 roku w Teatrze im. 
J. Kochanowskiego w Opolu, pracował jako kierownik muzyczny, aranżer i muzyk. 
Twórca muzyki do spektaklu O lepszy świat Rolanda Schimmelpfenniga w reż. 

Tomasza Koniny. 
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DUŻA SCENA 

MATKA JOANNA OD ANIOŁÓW 

wg J arosł awa lwaszk1ew1cza 

William Shakespeare 

MAKBET 

Bertolt Brech t 

BAAL 

Tirso de Molina 

NIEŚMIAŁY NA DWORZE 

JACQUES BREL 

WIŚNIOWY SAD 

wg Antoniego Czechowa 

Roland Sch1mmelpfennig 
O LEPS2Y ŚWIAT 

Ódon von Horvath 

OPOWIEŚCI LASKU WIEDENSKIEGO 

Michael Frayn 

CZEGO NIE WIDAĆ 

Agnieszka Holland, Witold Zatorski 

AKTOR2Y PROWINCJONALNI 

MAŁA SCENA 

Marija ado 

BARDZO PROSTA HISTORIA 

Paweł Demirski 

OPERA GOSPODARCZA DLA LADNYCH PAŃ 

I ZAMOŻNYCH PANÓW 

SCENA NA PARTERZE 

Martin McDonagh 

KRÓLOWA PIĘKNOŚCI Z LEENANE 

Neil La Bute 

GRUBA ŚWIN IA 

JAK W STARYM KINIE 
- w1eczów piosenek M1eczys!awd Fogga 

MALARNIA 

Elfnede Jelinek 

CHÓR SPORTOWY 

W PRZYGOTOWANIU 

PANNY Z WILKA 
wg Jaros ława Iwaszkiewicza 

prem. I 2002 

prern. Xll 2004 
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p.o. Głównej księgowej Aleksandra Demciuch, Koordynator pracy artystyanej Renata Pluźek, 

Inspicjentki Justyna Bartman, Cecy'lia Jacewska-Caban, Teresa Zielińska, Asystent dyrektora ds. 
promocji i sponsoringu Łukasz Kustrzyński, Specjalista ds. projektów Ewa Plutecka, Specjalista 
ds. zamówień publianych Olga Sima, Specjalista ds. kadr i zatrudnienia Katarzyna Branicka, 

Sekretariat Iwona Goląbek, Główny mechanik Ireneusz Podhalański, Kierownik Działu 

Administracyjno-Gospodaraego Jolanta Mazepka, Dział techniany Jaromin Capiga (zastępca 

kierownika), Brygadziśó montażystów dekoracji Tomasz Albekier, Stanislaw Kraska, Montażyści 

dekoracji Aleksander Anczurowski, Krzysztof Bugajski, Witold Janiszewski, Jerzy Kowalewski, 

Zbigniew Kuleczko.Tomasz Masłowski, Pracownia krawiecka damska Irena Grund (kierownik), 

Monika Gogol, Maria Szweda, Pracownia krawiecka męska Piotr Kasperski (kierownik), Ewa 

Chmurska Pracownia akustyana Ryszard Balcer (kierownik), Marian Weissenfeld, Pracownia 
oświetleniowa Grzegorz Cwalina (kierowni~. Wojciech Gieroń, Daniel Jaskula, Janusz Kaźmierski, 

Michał Kostęski, Witold Prokopowicz, Pracownia stolarska Bernard Szolc (kierownik), Henryk 

Urbanek. Tapicer Joachim Bryla, Ślusarz Henryk Nicpon, Pracownia modelatorska Barbara 

Cegielska (kierownik), Józef Mazur, Pracownia malarska Małgorzata Grubizna (kierownik), Krzysztof 

Młyńczak. Pracownia fryzjersko-perukarska Pawel Stelmach (kierownik), Katarzyna Borkowska, 

Barbara Kowzan, Brygadzista garderobianych i rekwizytorek Magdalena Tomechna-Dzisiewicz, 

Garderobiane Halina Rimpler, Anna Watras, Rekwizytor Waldemar Watras. 

Organiz.arorem T eacru im. J•n• 
Koch:inowskiego w Opolu jest 
S3monąd Wojewódzrwa 
Opolskiego. 
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